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درمکتب امام

شما امام زمان را داريد
شما ایمان دارید، قلبهای تان با مبدأ نور و قدرت پیوند خورده است، پیوندی 

ناگسستنی، اما آنها]دشمنان[ این را نمی فهمند. شما مورد نظر امام زمان هستید، 

و از آنجا که ایمان و قدرت و امام زمان را دارید، همه چیز دارید. پشتوانه شما 

الهی است، باید این پشتوانه را حفظ کنید، و وقتی ما چنین تکیه گاهی داریم، از 

هیچ چیز نمی ترسیم.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

باید انتظارات از شهردار اصلاح طلب را
 پائین بیاوریم!

سرويس سياسی ـ
اقرار مدعیان اصلاحات به ناکارآمدی در مدیریت شهری؛ باید انتظارات از شهردار اصلاح طلب را پائین بیاوریم! بی سوادی 
بزک کنندگان FATF؛ اگر پولشویی در کشور وجود ندارد چرا با CFT مخالفت می کنید!! اگر سند دارید رو کنید! و سانسور 

اعدام سلطان سکه در روزنامه های مدعی اصلاحات از جمله مطالب روز پنج شنبه مطبوعات زنجیره ای بود.
روزنامه زنجیره ای آرمان در شماره روز پنج شنبه طی یادداشتی با اشاره به انتخاب سومین شهردار برای تهران در طول 

یک سال گذشته بر ضرورت تعدیل و پائین آوردن انتظارات از شهردار تهران تاکید کرد!
در بخشی از این یادداشت آمده است: »در مورد انتخاب شهردار تهران و حواشی به وجود آمده در بیش از یک سال گذشته 
و عملکرد شورای شهر که به انتخاب سومین شهردار منجر شد، انتظار جامعه و فعالان سیاسی و رسانه ای و پایتخت نشینان 
از مدیریت شهری تهران، لازم است تا به شکل واقعی تری تعدیل شود. به نظر می رسد گروه های سیاسی و رسانه ها انتظارات 
زیادی از شهرداری دارند که غیرواقعی است. در دوره آقایان محمدعلی نجفی و محمدعلی افشانی، برخی از بیرون نشان دادند 
که با این شورا و شهرداری که همسو با تفکر سیاسی آنها نیست، چندان سرهمکاری ندارند. لذا اصلاح طلبان و رسانه های 

اصلاح طلب باید سطح انتظارات را از این مدیریت شهری )هر مدیراصلاح طلبی که باشد( تعدیل کنند.«
در ادامه این یادداشت با دروغ نویسی عیان آمده است: »آقای محمدباقر قالیباف 12سال در تهران شهردار بود که طی 
این مدت همه ارگان ها با وی در بالاترین سطح همکاری داشتند و نتیجه آن شد که هیچ توجه ای به مطالبات »پساقالیبافی« 
مردم نشد. ازجمله این مطالبات، رسیدگی به تخلفات طیف قالیباف بود که همچنان در دست بررسی هستند! اما همین 
که شورای شهر اصلاح طلبی که پس از 3 دوره شورای اصولگرا شکل گرفت و مدیریت یکدست اصلاح طلب برای پایتخت 
انتخاب شد، هیچ کدام عملا همکاری لازم را با این مدیریت جدید نداشتند. به نظر می رسد همین رویه برای شهردار سوم 

هم ادامه داشته باشد.«
گفتنی است، پنجمین دوره شورای شهر تهران تماما اصلاح طلب بوده و علی رغم دوره های گذشته که دولت های وقت 
به هیچ وجهی از شهردار وقت تهران یعنی محمدباقر قالیباف حمایت نمی کردند، در این یک سال گذشته دولت کاملا 

همسو با شورای شهر، همه گونه همکاری را مبذول داشته است.
عملکرد منفی شورای شهر و همچنین دو شهردار سابق تهران در طول یک سال گذشته مسئله ای است که دیگر همه 

اصلاح طلب ها نیز به آن اذعان دارند.
مقایسه عملکرد دو شهردار سابق با قالیباف از سوی مردم، چنان زنجیره ای ها را به ستوه آورده است که دست به 
دروغ سازی و دروغ نویسی آشکار زده اند، آنان به درستی می گویند که باید انتظار از شهردار اصلاح طلب پائین آورده شده 
و تعدیل شود ولی دلیل این تعدیل نه همراهی و یا عدم همراهی دیگر نهادها که ناتوانی مدعیان اصلاحات در رسیدگی 

به مشکلات مردم است.
در طول بیش از 5 سال گذشته مدعیان اصلاحات در نهادهای مهم کشور از جمله قوه مجریه، مجلس و شوراهای شهر 

حضور داشته اند ولی نتیجه حضور آنان مشکلات امروز اقتصادی کشور است که مردم را به رنج و سختی انداخته است. 
FATF بی سوادی بزک گران

روزنامه همدلی در شماره روز پنج شنبه در مطلبی نوشت: »اگر پولشویی در مملکت وجود ندارد و سخنان ظریف را 
خلاف واقع می دانید چرا این لایحه )CFT( را تصویب نمی کنید؟«

متاسفانه بزک کنندگان FATF حتی کوچکترین اطلاعی از این سازمان بین دولتی و لایحه مرتبط با CFT و مسئله 
مبارزه با پولشویی ندارند.

درخصوص ادعای مضحک این روزنامه زنجیره ای چند نکته قابل ذکر است:
اول اینکه CFT کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم است و موضوع اصلی این کنوانسیون، موضوع تروریسم-البته 

به روایت وزارت خزانه داری آمریکا- است و نه پولشویی.
دوم اینکه لایحه مبارزه با پولشویی در سال13۸۶ در مجلس شورای اسلامی تصویب و به قانون تبدیل شده بود و بعد 
از تائید شورای نگهبان، در تاریخ 11 آذرماه ۸۸ آئین نامه اجرایی آن نیز تدوین و از سوی دولت وقت ابلاغ شده بود. بنابراین 
چنانچه دولت اراده ای برای مقابله با پولشویی دارد و ظریف دغدغه هزاران میلیارد تومان- به قول خودش- پولشویی نگرانش 

کرده است، به آسانی و بی آنکه نیازی به FATF باشد می تواند با این پدیده پلشت مقابله کند.
سوم اینکه آیا مدعیان اصلاحات از خود سؤال کرده اند که در قرارداد شرکت نفتی توتال چه کسانی رشوه خواری 
کرده اند؟! در ماجرای بانک سرمایه، شرکت ایران مارین سرویس، اختلاس کلان از صندوق  ذخیره فرهنگیان، تاراج دستکم 
1۸ میلیارد دلار از بیت المال در بازار آشفته ارز و... کدام دست ها آلوده بوده است؟! اگر در ادعای خود صادق هستید چرا 

از این موارد شروع نمی کنید؟!
اصلاحات چی ها: ما از شفافیت و مبارزه با فساد ناتوانیم!

روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان »از پولشویی دفاع نکنیم« نوشت: »الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 
تروریسم )CFT( که از طرف شورای نگهبان برگشت داده شده است از سوی برخی چهره های اصولگرا نیز مورد حمایت 

قرار گرفت.«
تاسف انگیز است که طیف موسوم به اصلاح طلب، به صورت آگاهانه و برای تحت فشار قرار دادن طیف منتقد به انگاره 
سازی هایی می پردازد و منتقدان لوایح استعماری را مدافع پولشویی عنوان می نماید! وگرنه چرا باید مخالفت با لوایح استعماری 
غربی به دفاع از پولشویی تفسیر شود! خاصه آنکه شخصی که نوشته مذکور را قلمی کرده خود ظاهرا حقوق خوانده است!
آیا به واقع داعیه داران شفافیت و اصلاح از فهم این معنای ساده عاجز هستند؟ اگر چنین است برای نویسنده و این 
روزنامه شرق مثالی می زنیم: این مانند آن است که والدین یک فرزند او را از رفتن به نزد پزشکی خاص منع کنند. آیا این 
دلیل بر آن است که آنها مخالف بهبود او هستند؟ این والدین گفته اند که نزد فلان پزشک نرو و این با آنکه گفته شود نزد 

هیچ پزشکی نرو متفاوت است. 
ضمن آنکه باید یادآور شد، همان کسانی که زمانی به بزک کردن برجام گماشته شده بودند، اکنون نیز به بزک این 
لوایح روی آورده اند. مگر اینها موافقان لیبرالیسم عمل گرا یا به عبارتی پراگماتیسم هایی نیستند که بر هر چیزی نخست 
سنجه سود و فایده می گذارند؟ خب سخن منتقدان واضح و روشن است؛ با FATF همکاری کنیم، چه نفعی برای کشور 

حاصل می شود؟ همین مورد را پاسخ دهند.
به رغم آنکه قانون مبارزه با پولشویی بیش از یک دهه است که در مجلس شورای اسلامی تصویب شده اما این حرف 
اصلاحاتی ها که می گویند باید برای مبارزه با مفاسد، با FATF همکاری کنیم، یعنی در خود توانایی ایجاد شفافیت و 

مبارزه با مفاسد را نمی بینند.
ضمنا باید برای این جماعت یادآور شد که آمریکای بانی FATF خود یکی از بزرگ ترین مراکز پولشویی در دنیاست، 

به قول قدیمی ها »کَل اگر طبیب بودی/سر خود دوا نمودی«
حمایت روزنامه شرق از عدم شفافیت

این روزنامه در ادامه یادداشت فوق به اظهارات آقای ظریف پرداخته و مدعی شده: »اینکه وزیر خارجه تاکید دارد در 
ایران نیز مانند بسیاری دیگر از کشورهای جهان گروه هایی هستندکه از نبود شفافیت نفع می برند اشاره به همین معناست«!!

کژتابی را نهایتی نیست! جملات فوق را بخوانید و با جملات وزیر خارجه مقایسه کنید. ما نیز قطع به یقین می دانیم 
که در کشور ما نیز پولشویی رخ می دهد اما اینکه بالاترین مقام دیپلماسی کشور یک عدد و رقم دقیق را برای یک معامله 

پولشوها عنوان می کند و سپس منتقدان FATF را متهم می کند، بحث دیگری است.
بعید است که نویسنده که حقوق خوانده این را نفهمیده باشد اما خب وظایف حزبی و جناحی گاه اقتضای قلم را 
مشخص می کند. مدیر مسئول کیهان نیز در یاددشتی خطاب به ظریف نوشت که اگر این اشخاص را می شناسید چرا در 

جهت شفاف سازی آنها را معرفی نمی کنید؟ این یک بخش از انتقاد کیهان به وزیر خارجه بود.
حالا که روزنامه شرق به جای مطالبه گری در این راستا آب در آسیاب اتهام زدن های پرابهام و بی سند می ریزد یعنی 

خود نیز مخالف شفاف شدن آن است.
ضمنا در این نوشتار موارد پر اشکال و خلاف واقع آن قدر زیاد است که برای پرداختن به همه موارد آن باید متنی 
بیشتر از کل این ستون را به آن اختصاص داد. در جایی از این نوشته هم زیرکانه عنوان شده که »وقتی یک معاهده یا 
سازمان جهانی در میان همه کشورها پذیرفته می شود...« گویا تعداد اعضای FATF را نمی دانند. این معنا گاهی از سوی 
برخی نمایندگان نیز عنوان شده که در جواب باید گفت اگر عضویت سازمان همکاری خلیج فارس در FATF نشانه عضویت 

اعضای آن است، پس چرا عربستان مستقل از این نهاد خود به عضویت اقدام کرده؟
سانسور اعدام سلطان سکه در روزنامه های مدعی اصلاحات

روزنامه های مدعی اصلاحات »همشهری«- ارگان شهرداری -، »اعتماد«- به مدیرمسئولی الیاس حضرتی، نماینده 
فراکسیون امید -، »ابتکار«-به مدیرمسئولی محمد علی وکیلی، نماینده فراکسیون امید - و »دنیای اقتصاد«، اقدام قاطع 

دستگاه قضایی در اعدام سلطان سکه را سانسور کردند. این اتفاق مهم هیچ جایی در صفحه اول این روزنامه ها نداشت.
روزنامه های زنجیره ای در ماه های اخیر به صورت هماهنگ، برگزاری جلسات محاکمه علنی متهمان فساد اقتصادی 

را نیز سانسور کردند.
این رفتار روزنامه های زنجیره ای اصلا دور از انتظار نیست. این طیف ید طولایی در دفاع از مدیران نجومی بگیر و 
مفسدان کلان اقتصادی دارد. مدعیان اصلاحات پیش از این، مفسدان کلان اقتصادی را کارآفرینانی در تراز »استیو جابز« 

نامیده بودند و مدعی بودند که این مفسدان، باید مورد حمایت قرار بگیرند!
تعدادی از روزنامه های زنجیره ای پیش از این بارها با مفسدان کلان اقتصادی به صورت اختصاصی مصاحبه کرده و با 

انتشار تصویر مفسدان اقتصادی در صفحه اول روزنامه، به تعریف و تمجید از آنان می پرداختند!
اگر سند دارید رو کنید!

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد طی گفت و گویی با یکی از متهمین فتنه ۸۸ نوشت: »شک نکنید ظریف سند دارد!«
وی گفته است: »آقای ظریف هم وزیر امور خارجه و هم عضو شورایعالی امنیت ملی است و با توجه به مسئولیتی که 
داشته و تجربه ای که در این کسوت به دست آورده است و شناخته شدگی که در محافل و مجامع بین المللی دارد، بسیار 
ملاحظه کار است. او در اکثر مصاحبه هایش با لطافت سخن می گوید و سعی می کند اظهارات جنجالی هم نداشته باشد، 
بنابراین مطمئن باشید او هیچ حرف بدون سند و مدرکی نمی زند. آن هم در سطح چنین ادعایی که خیلی می تواند برای 
مردم کشورش سؤال و ابهام ایجاد کند. بنابراین یقین دارم که آقای ظریف اسناد و دلایل کافی برای چنین سخنی داشته 
است، بدون انگیزه و بی برنامه هم یک چنین مسئله ای از زبانش درنرفته است. او حتما با قصد و غرض و حساب شده این 

بحث را رسانه ای کرده و به دنبال نتیجه ای از بیان این صحبت بوده است.«
گفتنی است، اظهارات عجیب ظریف و اتهام زنی وی به منتقدان و مخالفان لوایح FATF که با استقبال گسترده 
رسانه های معاند و ضدانقلاب خارج نشین نیز مواجه شد، در حالی است که براساس قانون، پولشویی یک جرم محسوب 
می شود و تهمت پولشویی آن هم به صورت گسترده به منتقدان و مخالفان بدون ارائه سند و مدرک قطعا پیگرد قانونی 

خواهد داشت و وزیر امور خارجه حتما باید در این زمینه پاسخگو باشد.
این گونه اظهارات برای منتقدان سیاست های دولت تازگی ندارد و مدت هاست دولتمردان به جای پاسخ منطقی به 
پرسش های فنی منتقدان به آنها اتهام زنی و حتی فحاشی می کنند. این جریان در زمان مذاکرات هسته ای به جای پاسخ 

به نقد منتقدان آنها را به کاسبی از تحریم ها متهم کردند. 
جواد ظریف در حالی در اظهارات نسنجیده خود منتقدان CFT را به پولشویی متهم می کند که این لایحه مربوط 
به تامین مالی تروریسم است و در واقع وزیر امور خارجه کشورمان به جای تلاش برای رفع اتهامات در این زمینه، دقیقا 
ادعاهای آمریکا و دشمنان جمهوری اسلامی مبنی بر تامین مالی تروریسم از سوی کشورمان را تکرار کرده است. آخرین 
اتهام آمریکا به ایران در زمینه پولشویی به مهرماه گذشته مربوط می شود. آنجا که وزارت خزانه داری آمریکا در یک توصیه نامه 
1۹ صفحه ای ضمن هشدار درباره تجارت با ایران، کشورمان را به پولشویی و تأمین مالی تروریسم متهم کرد. خزانه داری 
آمریکا با بیان این ادعا که فعالیت های ایران نظام مالی بین المللی را با خطرات پولشویی و تأمین مالی تروریسم مواجه 

می کند، هدف این توصیه نامه را مرتفع کردن این »خطرات« عنوان کرد.
هفته گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات عجیب و نسنجیده وزیر امور خارجه مبنی بر 
پولشویی گسترده مخالفان FATF در گفت و گو با کیهان تاکید کردند: در صورت عدم ارائه اسناد این اتهام، آقای ظریف 

باید در مراجع قضائی پاسخ گوی ادعاهای خود باشند.

واكنش ها به اظهارات  وزیر امور خارجه ادامه دارد
افکارعمومی در انتظار مستندات ظریف

سرویس سیاسی - 
باگذشت بيش از 5 روز از ادعای وزير امور 
خارجه مبنی بر وجود پولشويی گسترده که با 
استقبال رسانه های معاند و ضد انقلاب مواجه 
شد، واکنش ها به اين اظهارات نسنجيده ادامه 
دارد و افکار عمومی نيز  همچنان منتظر ارائه 
مستندات اين اتهام بزرگ ظريف به کشور 

هستند . 
مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درباره اظهارات اخیر ظریف مبنی بر 
وجود پولشویی در برخی از نهادهای کشور گفت: 
این نوع اظهارات غیرکارشناسانه از آقای ظریف دور 

از انتظار بود.
عضو هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است 
اظهارات ظریف بهانه ای به دست بعضی از کشورها 
برای کاهش مناسبات اقتصادی با ایران بدهد، تصریح 
کرد: روابط اقتصادی کشورها با ایران، تابع قدرت 

تصمیم گیری مستقل آنهاست. 
مجلس نبايد به سادگی 

از کنار اتهام زنی ظريف بگذرد
محمدجواد عامری دبیرکل جمعیت ایثارگران 
نیز  با اشاره به اظهارات اخیر وزیر امور خارجه درباره 
»پولشویی« اظهار داشت: دولت، هرگاه به منتقدین 
پاسخ قانع کننده نداشته، به انحای مختلف به آن 
ها توهین کرده و تهمت زده است؛ چنین اقداماتی 

ضربه بزرگی به کشور وارد می کند.   
وی تصریح کرد: آقای ظریف به جای پاسخگویی 
درباره عملکرد نامناسب وزارت امور خارجه طی 5 
سال گذشته، تهمت هایی را عنوان کرده که هزینه 
های زیادی برای کشور دارد. اگر آقای ظریف مطمئن 

است که در این حد در کشور پولشویی وجود دارد، 
چرا به قوه قضاییه اعلام نکرد؟

عامری با بیان اینکه  دولت از عملکرد گذشته 
خود کلافه است و چون در قبال آن ها پاسخی ندارد، 
دست به چنین اتهاماتی می زند اظهار داشت: اگر 
مسئولین دولتی با منتقدین خود گفت وگو کنند، 
به اشتباهات خود پی برده و کمتر به کشور ضربه 
می زنند. امیدوارم دولت رویه ای که در قبال بانک 
مرکزی در پیش گرفت را در قبال آقای ظریف تکرار 
نکند. وقتی آقای سیف از بانک مرکزی رفت، از سوی 
رئیس جمهور، سمت مشاوری گرفت؛ باید با آقای 
ظریف برخورد مناسب تری صورت بگیرد تا دیگر 

چنین اقداماتی در کشور ما تکرار نشود.
دبیرکل جمعیت ایثارگران گفت: مجلس شورای 
اسلامی نباید از مقابل این موضوع به سادگی عبور 
کند و باید از آقای ظریف توضیح بخواهد. مجلس باید 
نقش نمایندگی ملت را در پیش بگیرد چون نقش 

نمایندگی دولت، برازنده مجلس نیست.    
آقای ظريف ادعای عجيب خود را ثابت کند

حجت الاسلام رحیمیان رئیس جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب هم  درباره اظهارات اخیر ظریف 
درباره پولشویی گفت: قطعا هر حرکت و سخنی 
که مورد استقبال و سوءاستفاده دشمن قرار گیرد و 
موجب خوشحالی شیطان شود، خلاف عقل و شرع 

بوده و محکوم است.
وی افزود:  از کسی که در جایگاه وزارت 
امورخارجه است، اصلا انتظار چنین سخنانی 
نمی رود و بیان چنین سخنانی از سوی آقای ظریف 
آن هم در شرایطی که کشور در معرض اتهامات بی 
پایه دشمنان اسلام و نظام قرار دارد،  جای تعجب 

بسیار دارد. 

حجت الاسلام رحیمیان تصریح کرد: اگر آقای 
ظریف در این موقعیت خطیر  از روی ساده لوحی 
چنین اظهاراتی را بیان کرده، در این صورت  چگونه 
می توان اعتماد کرد که چنین شخصی به عنوان وزیر 
امور خارجه، مدافع منافع ملی  در مقابل دشمنان به 

خصوص شیطان بزرگ باشد.
رئیس جبهه مردمی نیروهای انقلاب  در پایان 
تاکید کرد: در هر صورت لازم است که آقای ظریف 
این  ادعای بسیار عجیب را اثبات کند و  در صورتی 
که  سندی برای ادعا خود ارائه ندهد، این موضوع 
باید از سوی دستگاه های مسئول از جمله مجلس 

مورد پیگیری قرار گیرد.
درخواست از دادستان کشور 

برای ورود به ادعای ظريف
انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه 
علامه طباطبایی )ره( نیز طی نامه ای با اشاره به 
ادعای وزیر امور خارجه مبنی بر پول شویی  در 
کشور و عدم ارائه هیچ گونه مستنداتی تا کنون، از 
دادستان کشور خواست تا به عنوان مدعی العموم به 

این موضوع ورود کند.
در بخشی از این نامه آمده است :  اگر فرض 
کنیم که ادعاهای وزیر امورخارجه در مورد وجود 
هزاران میلیارد پولشویی در کشور درست باشد 
اقدام دکتر ظریف و مسئولین مربوطه در خودداری 
از معرفی این افراد به مردم و خصوصا مراجع قضایی 
مصداق بارزی از خیانت به منافع ملت و تضییع 
حقوق عامه است و ضروری است که دادستان 
به عنوان مدعی العموم به ماجرا ورود کرده و با 
مسئولینی که با پولشویی مقابله نکرده و یا آن را 
تا به امروز مخفی نگه داشته اند برخورد کند. زیرا 
لایحه مبارزه با پولشویی در سال13۸۶ در مجلس 

شورای اسلامی تصویب و به قانون تبدیل شده بود 
و بعد از تائید شورای نگهبان، در تاریخ 11 آذرماه 
۸۸ آئین نامه اجرایی آن نیز تدوین و از سوی دولت 

وقت ابلاغ شده بود.
 در ادامه این نامه همچنین تصریح شده است: 
اگر ادعاهای دکتر ظریف در مورد چندین هزار 
میلیارد پولشویی در کشور کذب باشد این مورد 
مصداقی از تشویش اذهان عمومی و فراهم کردن 
خوراک تبلیغات برای رسانه های معاند و ضربه به 
منافع تمامی ملت ایران است و انتظار می رود که 
دادستان به عنوان مدعی العموم، مسئله را بررسی و 
اقدامات لازم را انجام دهد. امید است که بدون توجه 
به پروپاگاندای برخی رسانه های خاص با پیگیری 
مجدانه شما شاهد تکرار موارد دیگری از این دست 
نباشیم و این ادعا به سرنوشت ادعاهایی که در 
برهه های مختلف مخصوصا زمان های انتخابات 
مطرح می شود دچار نشود که رسوب این شبهات در 
اذهان عمومی، ضربه بزرگی به اعتماد مردم به کلیت 

نظام اسلامی و مسئولین آن خواهد زد.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه به تازگی 
در مصاحبه ای مدعی شده »در ایران خیلی ها 
از پولشویی منفعت می برند و آنجاهایی که 
هزاران میلیارد پولشویی انجام می دهند، حتماً 
آن قدر توان مالی دارند که ده ها یا صدها میلیارد 
هزینه تبلیغات و فضاسازی در کشور، علیه قوانین 

ضدپولشویی ایجاد کنند«.
این ادعای ظریف درباره پولشویی گسترده در 
کشور طی روزهای گذشته با واکنش های زیادی از 
جمله انتقادات نمایندگان شاخص مجلس شورای 
اسلامی، کارشناسان سیاسی مواجه شده و آنها 

خواستار ارائه مستندات او شدند.

تصويب  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
قطعنامه وضعيت حقوق بشر ايران و استفاده 
ابزاری از حقوق بشر را مردود خواند و گفت: 
اين قطعنامه مبتنی بر نگرشی گزينشی و 
غرض ورزانه و با اهداف سياسی تهيه و تصويب 

شده است.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران استفاده ابزاری از حقوق 
بشر، قطعنامه های حقوق بشری و سازوکارهای 
بین المللی توسط برخی کشورهای غربی و 
رژیم اشغالگر و کودک کش صهیونیستی و برخی 
رژیم های مرتجع منطقه را قویا محکوم و مردود 

خواند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با  اشاره به 
تصویب قطعنامه وضعیت حقوق بشر ایران در 
نشست کمیته سوم اجلاس ۷3 مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک با حمایت برخی 

دولت هایی که خود از بزرگترین ناقضان حقوق 
بشر در کشورهای خود و دیگر کشورها هستند، 
ضمن محکوم کردن اقدام این گروه از کشورها، 
اظهار داشت: این قطعنامه بدون در نظر گرفتن 
واقعیات موجود ایران، مبتنی بر نگرشی گزینشی، 
تبعیض آمیز، غرض ورزانه و با اهداف سیاسی تهیه 

و تصویب شده است که آن را مردود می دانیم.
 قاسمی افزود: استفاده ابزاری از حقوق 
بشر، قطعنامه های حقوق بشری و سازوکارهای 
بین المللی توسط برخی کشورهای غربی و 
رژیم اشغالگر و کودک کش صهیونیستی و برخی 
کشورهای مرتجع منطقه برای پیگیری مقاصد شوم 
افراط گرایانه و هم چنین  سیاست های آشوب طلبانه 
و حمایت از تروریست های تجزیه طلب را قویا 
محکوم می کنیم و معتقدیم ادامه این روند اعتماد 
جامعه بین المللی به سازوکارهای بین المللی را 
تضعیف کرده و اثربخشی و کارایی آنها را در مواقع 

ضروری و لازم زیر سؤال می برد.
  سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
اظهار داشت: از نظر ما محل مناسب و جهانشمول 
ارزیابی حقوق بشر در کشورها، سازوکار یو.پی.آر 
)بررسی دوره ای جهانی( است که بدون تبعیض 
همه کشورها را مورد بررسی قرار می دهد. مشارکت 
سازنده و فعال کشورمان در این سازوکار، نشانگر 
جدیت ایران در ارتقای حقوق بشر و عمل به 
تعهدات بین المللی خود از طریق همکاری های 

سازنده و سازوکارهای مبتنی بر گفت وگو است.
گفتنی است کمیته سوم مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد عصر پنجشنبه به وقت محلی 
درباره پیش نویس قطعنامه کانادا در رابطه با موضوع 
حقوق بشر در ایران رای گیری کرد که  ۸5 عضو 
رای مثبت، 30 عضو رای منفی و ۶۸ عضو هم 

رای ممتنع دادند.
به گزارش فارس، »اسحاق آل حبیب« سفیر 

و معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل در کمیته سوم قبل از رای گیری درباره 
قطعنامه پیشنهادی حقوق بشر ایران طی اظهاراتی 
آمریکا را بزرگترین دشمن دموکراسی و حقوق بشر 
در خاورمیانه و کانادا را نمونه روشن به یغما رفتن 
دموکراسی از سوی طرفداران نژادپرستی و آپارتاید 
خواند. وی اظهارات اخیر وزیر خارجه آمریکا مبنی 
بر اینکه »رهبران ایران باید تصمیم بگیرند که 
آیا می خواهند مردم کشورشان غذا بخورند.«این 

اظهارات را جنایت علیه بشریت برشمرد.
تصویب قطعنامه های حقوق بشری علیه ایران 
در حالی است که عربستان با حمایت و چراغ سبز 
آمریکا روزانه در یمن ده ها نفر از جمله کودکان را 
می کشد و اخیرا نیز یکی از شهروندان خود را در 
سفارتخانه  خود در ترکیه به قتل رسانده و سپس 
تکه تکه کرده است و با هیچ قطعنامه ای از سوی 

سازمان ملل روبرو نیست.

اتحاديه صنعت رمزنگاری و بلاک چين روسيه، يک توافق همکاری با 
آزمايشگاه بلاک چين ايران برای توسعه يک شبکه ايرانی مشابه سوئيفت 

که تحت اجراست، به امضا رسانده است.
خبرگزاری فارس به نقل از اسپوتنیک نوشت که وزارت خزانه داری آمریکا چندی 
)SWIFT( پیش اعلام کرد که سوئیفت، جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی

ارتباطش با چندین بانک ایرانی را با هدف ثبات این شبکه قطع خواهد کرد. سوئیفت 
مستقیما اعلام نکرد که دسترسی بانک های ایرانی را به علت تحریم های جدید آمریکا 

علیه ایران قطع کرده است.
بنا بر اعلام شبکه اخبار آر بی کی روسیه، اتحادیه صنعت رمزنگاری و بلاک چین 
روسیه یک توافق همکاری با آزمایشگاه بلاک چین ایران که یکی از سازمان های 
متخصص در زمینه بلاک چین و مسئول معرفی فناوری دیجیتال به اقتصاد این 

کشور است، به امضا رسانده است.
این شبکه افزود: یوری پریپاچکین، رئیس  اتحادیه صنعت رمزنگاری و بلاک چین 
روسیه گفت تجربه و تخصص شرکتش »می تواند در ایران که وضعیت به علت قطع 

سوئیفت پیچیده تر از روسیه است، مورد استفاده قرار بگیرد.«
پریپاچکین خاطرنشان کرد: »بر اساس اطلاعات ما، توسعه فعال یک شبکه 
ایرانی مشابه سوئیفت در حال حاضر در حال انجام است. ابزارهای رمزنگاری اقتصادی 
می تواند کاملا به طور موثر برای دور زدن محدودیت ها استفاده شود و به همین 
دلیل است که از این پتانسیل باید در این موقعیت ژئوپلتیکی کنونی استفاده کرد.«
در اوایل ماه نوامبر، عبدالناصر همتی، رئیس  بانک مرکزی ایران اعلام کرد تهران 
از گزینه های بانکی جایگزین به دنبال قطع سوئیفت استفاده خواهد کرد. اندکی پس 
از اظهارات وی، سوئیفت اعلام کرد که دسترسی برخی از بانک های ایران به این 
سیستم پیام رسانی را متوقف کرده است. سوئیفت هیچ  اشاره ای به تحریم های آمریکا 
علیه ایران نکرد و تنها اعلام کرد، این اقدام »به نفع ثبات و یکپارچگی گسترده تر 
در سیستم مالی جهانی گرفته شده است.« این اقدام از سوی اتحادیه اروپا اقدامی 

قابل تاسف توصیف شد.
استفان منوچین، رئیس خزانه داری آمریکا گفت، تا آنجا که می داند واشنگتن 
از سوئیفت می خواهد تا خدمات مالی به ایران را متوقف کند و هشدار داد در غیر 

اینصورت سوئیفت نیز احتمالا تحریم خواهد شد.

کميته امداد امام خمينی)ره( از سال ١٣٧۴ تاکنون يک  ميليون و 5۰۰ 
هزار شغل برای مددجويان و افراد نيازمند ايجاد کرده که يک  ميليون طرح 
منجر به خودکفايی و خروج مددجويان از چرخه حمايت اين نهاد شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الله عبدالملکی معاون  اشتغال و 
خودکفایی کمیته امداد کشور با بیان این مطلب گفت: یک  سوم کل بیکاران کشور 
افراد محرومی هستند که بخشی تحت حمایت کمیته امداد و بخشی نیازمندانی 

هستند که این نهاد باید به آنها خدمات  اشتغال ارائه دهد.
وی با اشاره به فعال بودن ۷00 هزار شغل ایجادشده توسط کمیته امداد در 

کشور گفت: 500 هزار طرح در حال حاضر تحت نظارت کمیته امداد هستند.
عبدالملکی تصریح کرد: سال گذشته 1۷0 هزار شغل ایجاد و یک میلیون و 
500 هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد و افراد نیازمند فراهم شد که 

معادل یک چهارم آمار  اشتغال کل کشور است.
وی به هدف گذاری برای ایجاد 205 هزار فرصت شغلی توسط این نهاد در 
سال جاری  اشاره و بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴0 هزار شغل ایجاد و 
یکصد هزار فرصت شغلی نیز پرونده سازی و به بانک ها ارسال شده است و به  مرور 

پرداخت خواهد شد.
عبدالملکی رمز موفقیت طرح های  اشتغال کمیته امداد را نظارت این نهاد بر 
حسن اجرای طرح ها اعلام کرد و افزود: قبل از پرداخت تسهیلات، مددجو مورد 
مشاوره شغلی قرار می گیرد و حین اجرای طرح نیز نظارت لازم بر طرح ها انجام 
می شود و سه تا پنج سال کارشناسان کمیته امداد بر طرح های اجرایی نظارت دارند 
و اگر طرحی نیاز به تسهیلات مجدد، مشاوره و سایر موارد داشته باشد با تلاش 

کارشناسان و ناظران این نهاد گره گشایی می شود.
معاون  اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با بیان اینکه ما در کمیته امداد به 
دنبال این هستیم که خیران کارآفرین را در برنامه  اشتغال کمیته امداد به کار 
بگیریم، گفت: حدود ۴00 هزار کارآفرین در کشور داریم که قصد داریم با ایجاد 
کانون خیران کارآفرین که اولین آن در استان سمنان کار خود را شروع کرده است، 

برای مددجویان و نیازمندان شغل ایجاد کنیم.

معاون توسعه و مديريت منابع دانشگاه فرهنگيان گفت: امسال برای ۴۰ 
هزار دانشجو ورودی اين دانشگاه حکم کارگزينی استخدام رسمی آموزش 

و پرورش صادر می شود. 
علی خاکی در گفت و گو با ایرنا پیش بینی کرد:10 هزار نفر از 1۷ هزار دانش 
آموخته سایر دانشگاه ها که براساس ماده 2۸ )دوره یکساله معلمی( در حال گذراندن 

ارزیابی و مصاحبه هستند وارد عرصه تعلیم و تربیت شوند.
وی ادامه داد: این افراد که مهارت آموز نامیده می شوند پس از دوره یک ساله 
آموزشی فعالیت خود را در زیرمجموعه های وزارت آموزش و پرورش آغاز خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: این دانشگاه دارای ۹۸ پردیس و مرکز در سراسر کشور 
است و برای اینکه بتواند ماموریت تربیت معلم در تراز انقلاب اسلامی، دلسوز و 
متعهد پرورش دهد باید زیرساخت های کافی، اعتبارهای مناسب و فضای فیزیکی 
آماده داشته و مدرسان توانمند و به روز و با ذوق و سلیقه و صاحب اندیشه باشند.
معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه فرهنگیان یادآور شد: با همه 
محدودیت های مالی امسال شمار زیادی از دانشجو معلم بر اساس ماده 2۸ در 
هرمزگان جذب آموزش و پرورش می شوند. خاکی بیان داشت: امسال حدود پنج 
میلیارد ریال اعتبار تملک ویژه تعمیر و تجهیز فضای آموزشی برای هرمزگان 

اختصاص یافت.

معاون عمرانی وزير کشور گفت: 8٦ هزار طرح عمرانی نيمه تمام شهری 
و روستايی در کشور وجود دارد که کلنگ زنی برخی از آنها سبب اتلاف 

منابع مالی شده است. 
به گزارش ایرنا، مهدی جمالی نژاد در نشست با شهرداران، فرمانداران، شوراها 
و دهیاران کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج اظهار داشت: تعداد زیادی از این طرح ها 
به  صورت نیمه تمام رها شده است.وی بیان کرد: در کنار طرح های نیمه تمام قبلی، 
بدون برنامه ریزی، طرح های جدید با همان قابلیت کلنگ زنی شد.وی تصریح کرد: 
کلنگ زنی برخی از طرح ها که قابلیت اجرایی نداشتند باعث هدررفتن بیت المال شده 
است.وی افزود: گرفتن اوراق مشارکت نقش مهمی در برون رفت از این مشکلات دارد.
جمالی نژاد اضافه کرد: با انعقاد قرارداد با بنیاد مسکن وضعیت دهیاری های کشور تا 
حدود زیادی از لحاظ مالی بهبود می یابد.وی با بیان اینکه اعتبارات محدود دولتی 
جوابگوی مشکلات شهری و دهیاری ها نیست گفت: استان کهگیلویه و بویراحمد 
با داشتن ظرفیت های طبیعی باید منابع درآمدزا را افزایش دهد.استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد نیز در این نشست با  اشاره به مشکلات زیاد شهرداری ها و دهیارهای 

استان گفت: باید مشکلات آنها در سطح ملی از سوی کارشناسان بازنگری شود.
علی محمد احمدی با  اشاره به اینکه قوانین موجود پاسخگوی نیاز دهیاری ها 

نیست اضافه کرد: قانون مند کردن نظام توزیع اعتبارات باید در اولویت قرار گیرد.
وی گفت: شهرداری های استان به دلیل نبود درآمد پایدار با مشکلات زیادی 
مواجه هستند.وی با  اشاره به کاهش جمعیت روستایی در حوزه زاگرس افزود: این 
کاهش جمعیت در استان کهگیلویه و بویراحمد به دلیل عمق محرومیت و نبود 

امکانات روز به روز در حال افزایش است.

اسپوتنيک خبر داد

همکاری ایران و روسیه 
برای توسعه شبکه مشابه سوئیفت

ایجاد یک  میلیون و 5۰۰ هزار فرصت شغلی 
برای مددجویان كمیته امداد و افراد نیازمند

۴۰ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان 
استخدام می شوند 

وجود 8٦ هزار طرح عمرانی 
نیمه تمام شهری و روستایی در كشور

بقيه از صفحه ۲
این اظهارات دو پیام خطرناک دارد؛ این صحبت 
این پیام را می دهد که عده ای در کشور هستند که 
می خواهند با حرکت در راستای خواسته های آمریکا 
بهانه  را از دست او بگیرند و این پیام باعث می شود 
آمریکا در دستگاه محاسباتی خود به این نتیجه برسد 
که فشار بیشتر روی ایران جواب می دهد و فلذا سعی 
می کند فشار حداکثر وارد کند. دومین پیام خطرناک 
سخن ظریف این است که اروپا می تواند بدون اینکه 
به تعهدات خود در قبال برجام عمل نماید و بدون 
اینکه امتیازی به ایران بدهد، امتیاز دریافت نماید؛ 
دقیقا به همین جهت است که خواسته   اروپا برای 
پذیرش FATF را می توان یک پیش شرط سیاسی 
تلقی کرد و نه فنی. چرا که تاکنون هرگونه قطع 
همکاری که از سوی بانک های خارجی، از جمله 
بانک های اروپایی و چینی با بانک های ایران صورت 
گرفته است، دلیل آن از سوی بانک ها، تحریم های 
آمریکا عنوان شده است و نه استانداردهای بانکی. 
بنابراین این پیش شرط سیاسی یک امتیازگیری 
است که اروپا بدون ارائه  تضمین های عملی و لازم 
به ایران می خواهد آن را دریافت کند و احتمالا بعد 
از این گام نیز، پیش شرط های دیگری حوزه   موشکی، 

منطقه ای و حقوق بشری ایران دارد.
واکنش منفعلانه   عراقچی
SPV نسبت به عدم اجرای 

عراقچی نیز در 1۴ آبان در گفت وگو با شبکه 
خبر اظهاراتی در رابطه با کانال مالی اروپا یا همان 
SPV داشته است. وی در این رابطه گفته است: 

»البته این مکانیزم مالی جدید پیچیده است و 
عملیاتی شدن آن زمان می خواهد که بعد از عملیاتی 
شدن، کشورهای غیراروپایی هم خواهند توانست 
به آن بپیوندند. «. این صحبت ها در حالی صورت 
می گیرد که طبق گفته   دکتر ظریف، با نزدیک 
شدن به موعد تحریم های نفتی آمریکا در 13 آبان 
)۴ نوامبر( سازوکار ویژه اتحادیه اروپا نیز به زمان 
اجرا باید نزدیک شود و قبل از اعمال تحریم های 
مذکور، سازوکار ویژه اروپا باید عملیاتی شده باشد. 
بنابراین صحبت های عراقچی تنها توجیه بدعهدی 
و کارشکنی اروپایی هاست و این پیام را به طرف 
غربی می دهد که هر چقدر اروپا در انجام تعهدات 
خود بدعهدی نماید و یا اینکه اصلا عمل ننماید، 
ایران به اجرای یک طرفه   تعهدات خود در برجام 

ادامه می دهد.
علاوه بر SPV، عراقچی در پاسخ به سؤالی مبنی 
براینکه وزیر امورخارجه آمریکا درمورد از سر گیری 
فعالیت های هسته ای ایران موضع گیری داشته است 
و اینطور ادعا کرده است که ایران به شرایط هسته ای 
خود در پیش از برجام بازنخواهد گشت، ارزیابی شما 
از این صحبت های پمپئو و اطمینان خاطرش درباره 
این موضوع چیست؟ توضیح داد: »اگر او اطمینان 
خاطر دارد که ما به برنامه های هسته ای قبل از برجام 
باز نمی گردیم شاید از این جهت است که می داند که 
کماکان برجام به نفع جمهوری اسلامی ایران است، 
آمریکایی ها مدعی هستند که در برجام ضرر زیادی 
کردند و به همین دلیل هم تصمیم گرفتند که از 
آن خارج شوند. برنامه هسته ای ما هیچ گاه تعطیل 

نشده است که بخواهد دوباره از سر گرفته شود و 
همچنان با قوت ادامه دارد. در برخی حوزه های خاص 
ما سرعت خود را کمتر کردیم وگرنه هیچ حوزه ای 
در برنامه هسته ای ما تعطیل نشده که فعالیت آن 
بخواهد از سر گرفته شود، در تمام حوزه ها آمادگی 
داریم مجددا به سرعت گذشته یا حتی سرعت 
جدید تری برگردیم و با سرعت بیشتری برنامه خود 

را ادامه بدهیم«. 
این صحبت ها در قامت معاون وزارت امور 
خارجه کشور بهت آور است. عراقچی می گوید آمریکا 
به این دلیل از برجام خارج شد که به نفع ایران و 
به ضرر وی بود و این در حالی است که ایران در 
برجام امتیاز نقد به طرف مقابل داد و امتیاز نسیه 
گرفت؛ امتیاز برچیدن ساختارهای هسته ای در برابر 
توقف اجرای تحریم ها و نه لغو ساختار آنها. حال 
که آمریکا از برجام خارج شده و تحریم های دوباره 
بازگشته است، آمریکا هم چنان این امتیاز نقد را در 
کف خود دارد، در حالی که همان امتیاز نسیه را 
هم به ایران نداده است. این اظهارت به غرب پیام 
می دهد که ایران در وضعیت ضعف مفرط قرار دارد.

بهت آورتر اظهارات عراقچی در مورد هسته ای است 
که می گویند هیچ حوزه ای در هسته ای تعطیل نشده 
است و در برخی جاها تنها سرعت پیشرفت کند 
شده است. در حالت خوشبینانه می توان گفت تیم 
مذاکره کننده نمی داند چه چیز هایی را در برجام تعهد 
داده است و شاید تا به حال برجام را نخوانده است!
پايبندی به برجام به رغم بدعهدی اروپا

ظریف نیز شنبه 1۹ آبان در گفت وگو  با رادیو 

تهران در مورد صحبت های خود درباره   برجام 
گفته است: » اینکه اروپایی ها تا حالا نتوانستند به 
تعهداتشان عمل کنند، یک واقعیت است، ولی این 
در مورد اصل فواید برجام برای ایران و به صلح و 
امنیت بین المللی خدشه ای وارد نمی  کند«. در اینجا 
نکته مثبت این است که ظریف برخلاف عراقچی 
بدعهدی اروپا را توجیه نمی کند، اما مسئله   مهمی 
که وجود دارد این است که ظریف با بیان اینکه اصل 
فواید برجام برای صلح و امنیت بین الملل هنوز باقی 
است، پیامی به طرف غربی جز این ندارد که ادعای 
غرب مبنی بر خطر و تهدید اشاعه  برنامه  هسته ای 
ایران خطر واقعی بوده و غرب حق داشت که به 
نوعی با ابزارهای مختلف از جمله تحریم ها به ایران 
فشار بیاورد. نکته  دیگر اینکه فلسفه  وجودی برجام 
این بود که تحریم های ظالمانه را بردارد و حال که 
تحریم ها بازگشته است و اروپا هم نتوانست منافع 
ایران را تضمین نماید، دیگر نیازی به برجام نیست 
و ایران می تواند طبق بند 3۷ برجام، اجرای تعهدات 

خویش را متوقف نماید. 
به هر جهت این مواضع مقامات دستگاه 
دیپلماسی کشور و مهم تر از آن ماندن ایران در برجام، 
حداقل تبعاتی که دارد افزایش فشارها از سوی غرب 
است؛ آمریکا از یک طرف تحریم ها را تشدید کند 
و اروپا از طرف دیگر اقدام موثر برای حفظ منافع 
اقتصادی ایران انجام نمی دهد و این حداقل تبعات 
این صحبت هاست و معلوم نیست غرب با توجه به 
این انفعال ایران، به چه تصمیمی برسد و به دنبال 

آن تصمیم چه اقداماتی را در پیش بگیرد. 

گزارش خبری تحليلی کيهان

كار دستگاه دیپلماسی از انفعال به توجیه بدعهدی اروپا رسید!

عربستان شهروندان را تکه تکه می كند
سازمان ملل علیه ایران قطعنامه حقوق بشری صادر می كند!

سرپرست اسبق وزارت اقتصاد گفت: 
در برابر برنامه ريزی دقيق طرف مقابل 
درمورد تحريم ما يک تيم ناهماهنگ، بعضا 
منفعت طلب و بی برنامه گذاشته ايم که در جنگ 
اقتصادی مقابل دشمن بايستد! و اين طبيعی 

است که جواب نمی دهد.
حسین صمصامی سرپرست اسبق وزارت اقتصاد 
در دومین روز از نشست سیاسی اتحادیه جامعه 
اسلامی دانشجویان که با عنوان »بررسی مسائل روز 
در راستای تحقق دولت اسلامی _ جامعه اسلامی« و 
موضوع »مسائل اقتصادی کشور« برگزار شد، بحث 
ارز و سیاست های ارزی در کشور را یک مسئله مهم 
دانست و گفت: تحریم های اخیر بیشتر موضوع ارز را 

هدف قرار داده است.
وی ضمن توصیه به دانشجویان برای مطالعه 
کتاب »هنر تحریم«، گفت: صدها کتاب و مقاله در 
مورد تحریم ایران نوشته شده و تعدادی زیادی از 
مغزهای متفکر در مورد تحریم کار می کند تا این 

موضوع را جلو ببرند. در کتاب هنر تحریم گفته 
شده هدف همه کتاب هایی که در مورد تحریم 
نوشته شده این است که ما نقاط درد کشورها را در 
ابتدا بشناسیم و چگونه تحریم کنیم که درد ایجاد 
شود. در این کتاب گفته شده برای اینکه تحریم به 
نتیجه برسد ۶ قدم باید برداشته شود و نکته جالب 
اینکه در مورد تحریم ایران این شش قدم برداشته 
شد.وی با اشاره به شش قدمی که در کتاب »هنر 
تحریم« به آن اشاره شده است، ادامه داد: آنها نگاه 
می کنند ببینند کجا تحریم ها اثر گذاشته و کجا 
ناله مسئولان کشور بالا رفته و اینکه می گویند 
مشکلات آب و همه مشکلات با تحریم درست 
می شود اینجا قابل بحث است.این استاد دانشگاه 
ضمن قرائت قسمتی از کتاب هنر تحریم ها اضافه 
کرد: در این کتاب گفته شده که انتخاب روحانی به 
عنوان شاخصی از ضعف استقامت و اراده ایرانی ها 
برای ایستادگی در برابر غرب و آمادگی آنها برای 

نگرشی جدید است. 

وی گفت: آمریکا در برجام بازی خیلی قشنگی 
کرد، تحریم کرد، بعد برجام را امضا کرد، تعهداتش 
را هم انجام نداد، ایران هم جلو جلو به تهداتش عمل 
کرد و بعد هم بهترین کاری که می توانست انجام 
بدهد این بود که از برجام خارج شود تا امتیازات 
جدیدی بگیرد. آمریکا باید از برجام خارج شود که 
به تعهداتش عمل نکند و در مقابل اروپا بماند تا 
این نظارت ها انجام شود. آنها با این بازی هرکاری 
می خواستند دارند انجام می دهند.صمصامی تصریح 
کرد: برای آمریکا خروج ایران از برجام خوب نبود 
برای همین به اروپا گفت تا در برجام بماند و ایران 
را منتظر نگاه دارد و اکنون هم بحث بلاتکلیفی 
دامن گیر اقتصاد ما شده که یکی از بدترین دردها 
برای اقتصاد است.این استاد دانشگاه گفت: آمریکا از 
طریق ارز جواب گرفت. البته نوسان ارز به مدیریت 
اقتصاد ما و مسائل داخلی برمی گردد ولی تحریم ها 

هم این موضوع را تشدید می کند.
وی با  اشاره به سیاست دولت در برابر اتفاقات 

رخ داده، یادآور شد: آمریکا به درستی گلوگاه های 
اصلی اقتصاد ما را شناسایی کرد و اقدام هایی در 
مورد ارز صورت داد، دولت هم سیاست هایی اتخاد 
کرد مانند یکسان سازی نرخ ارز که البته خودش 

هم این را زیر پا گذاشت.
این استاد دانشگاه گفت: ما در برابر برنامه ریزی 
دقیق طرف مقابل درمورد تحریم یک تیم ناهماهنگ، 
بعضا منفعت طلب بی برنامه گذاشته ایم که در جنگ 
اقتصادی مقابل دشمن بایستد! و این طبیعی است 
که جواب نمی دهد. برای همین الان تولید بلاتکلیف 
است، اشتغال شدیدا مشکل دارد، تورم هم هر روز 
افزایش پیدا می کند. صمصامی در ادامه در پاسخ 
به سؤال یکی از دانشجویان گفت: ما می توانیم 
سیاست هایی اجرا کنیم که عرضه دلار کم شود، یا 
اینکه وابستگی خودمان به دلار را کم کنیم. الان 
دلار به عنوان دارایی در ایران است و به دلار ارزش 
می دهیم، اینکه بازار آزاد را قبول می کنیم یعنی 

داریم به دلار بها می دهیم.

صمصامی در نشست اتحاديه جامعه اسلامی دانشجويان:

مقابل دشمن در جنگ اقتصادی تیمی ناهماهنگ بعضا منفعت طلب و بی برنامه گذاشته ایم

وزير تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که 
فاصله  بسته های حمايتی  پرداخت  با  دولت 
بين حداقل دستمزد و معيشت دهک های 
پايين و کم درآمد جامعه را با ساير اقشار 

کاهش می دهد. 
به گزارش ایرنا، محمد شریعتمداری، اظهار 
داشت: این بسته های حمایتی به فراخور جمعیت 
خانوارها در اختیار افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی، کارمندان و بیمه شدگان تامین اجتماعی 

قرار داده می شود.

بر اساس مصوبه پنجم آبان ماه هیئت وزیران 
نخستین مرحله اجرای طرح حمایت غذایی از اقشار 
کم  درآمد جامعه توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از 22 آبان ماه آغاز شده است.وی بیان 
کرد: این بسته حمایتی در سه مرحله و متناسب با 
وضعیت خانوار بسته های حمایتی بین 100 تا 300 
هزار تومان تعیین شده است.شریعتمداری افزود: این 
بسته حمایتی سبد کالایی متنوع با اختیار خرید 
کالاهای گوناگون است که ابتدا به افراد تحت پوشش 
کمیته امداد، سازمان بهزیستی و یا افرادی که در 

نوبت پیوستن به این سازمانها هستند، تعلق می گیرد.
وی ادامه داد: علاوه بر آن همه افراد با حقوق 
کمتر از سه میلیون تومان از جمله کارکنان دولت 
و بازنشستگان در راستای اجرای این بسته حمایتی 
از افزایش حقوق متوسط 200 هزار تومانی در ماه 
بهره مند می شوند. وی گفت: بسته حمایتی دیگر 
مورد نظر دولت به کارگران ساختمانی، رانندگان، 
زنبورداران، صیادان و دیگر بیمه شدگان تامین 
اجتماعی تعلق خواهد گرفت که این افراد با تایید 
مراجع ذیصلاح و با اثبات درآمد کمتر از 3 میلیون 

تومان در ماه از این کمک متوسط زیر 200 هزار 
تومان دولت بهره مند خواهند شد.مواد غذایی نظیر 
گوشت، مرغ، برنج، حبوبات، روغن و سایر مواد 
خوراکی مورد نیاز خانوارها کالاهای هدف این طرح 
است و سرپرستان خانوار با مراجعه به فروشگاه های 
طرف قرارداد طرح می توانند اقدام به خرید کنند. 

فروشگاه های رفاه، اتکا، افق کوروش، هفت، 
امکان، اسکاد، فرهنگیان، جانبو، تعاونی مصرف محلی 
و تعاونی روستایی کشور در فهرست فروشگاه های 

طرف قرارداد هستند.

وزير تعاون خبر داد

كاهش فاصله درآمد گروه های كم درآمد با بسته های حمایتی


